
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNIC O 
 

N. 046 
 
DATA 06.03.2017 

OGGETTO : Affidamento servizio di manutenzione ordinaria e 
straordinaria impianti I.P. nel  territorio del Comune di Carsoli  
CIG ZB71D99634 

 
L'anno duemiladiciassette il giorno sei del mese di marzo nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso che: 
ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 8 e seguenti del C.C.N.L. 
31.01.1999, il Sindaco con decreto prot. n. 5463 del 10.06.2016, ha attribuito al sottoscritto 
l'incarico di Responsabile pro - tempore del Servizio Tecnico; 
che con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 25.05.16 è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio 2016 è autorizzato l’esercizio provvisorio  
visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con di 
deliberazione di G.C. n. 34 del 23.04.2012; 
Considerato che per l'espletamento del  Servizio di manutenzione impianti IP nel territorio del 
Comune di Carsoli l'ufficio sta predisponendo la nuova documentazione di gara ma in relazione ai 
carichi di lavoro, alla carenza di personale, alla necessità di elaborare con attenzione il capitolato 
prestazionale in relazione a problematiche di funzionamento dei dibawatt nonché all'importante 
incidenza delle manutenzioni straordinarie degli impianti di luce votiva bei cimiteri di Carsoli, 
nonché alla carenza di schemi di capitolati prestazionali di servizi  tipo, in conformità alla nuova 
normativa LLPP,  non è stato tuttavia possibile allo stato attuale perfezionare tale documentazione; 
ritenuto pertanto di dover procedere senza indugi ad un nuovo affidamento temporaneo nelle more 
del perfezionamento degli atti di gara  
si è pertanto provveduto all'invio di una richiesta di offerta sulla piattaforma di acquisizione 
dinamica MEPA ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a  e 37 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. su tre 
operatori abilitati sul MEPA alla conduzione degli impianti termici scelti in relazione alla distanza 
più ravvicinata possibile al territorio del Comune di Carsoli, al fine di garantire la tempestività degli 
interventi in caso di urgenza all'O.E. Elettrotermoidraulica  di Bianchi Francesco con sede in 
Carsoli e P.IVA 01289690669 per un importo pari ad € 1.600,00 oltre IVA 22% per la 
manutenzione ordinaria ed € 7.300,00 oltre IVA 10% per la manutenzione straordinaria; 
in esito alla trattativa diretta l'O.E. ha offerto un importo pari ad € 8.800,00 oltre IVA relativo alla 
manutenzione ordinaria e straordinaria fino al 31/03/2017; 
si ritiene pertanto di procedere  all'affidamento  della procedura negoziata sulla piattaforma 
dinamica di acquisizione MEPA ai sensi dell'art. 36  comma 1 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. 
risultando sul MEPA tutte le condizioni per l'affidamento, e l'assenza di condizioni ostative di cui 
all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. in relazione all'importo di cui trattasi; 
dato atto che in relazione all'indifferibilità ed urgenza del servizio, si provvederà alla consegna 
immediata dello stesso alle condizioni del capitolato prestazionale posto a base di gara; 
dato atto che la forma contrattuale sarà la stipula digitale dell'ordine sul MEPA; 
il fine del contratto è l'esecuzione del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria impianti 
I.P. nel  territorio del Comune di Carsoli; 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

 

- Medaglia d’argento al valor civile - 
 

 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863 – 90.83.00   Fax: 0863 – 99.54.12 



dato atto che  in relazione alle esigenze di indifferibilità ed urgenza della stazione appaltante il 
servizio verrà consegnato immediatamente dopo la stipula del contratto sulla piattaforma dinamica 
di acquisizione MEPA; 
Attesa la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli  
Enti Locali, approvato  con D.Lgs.  18.8.2000, n.  267; 
Tutto ciò premesso : 
 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000; 
Visto il D. Lgs. n. 50/2016 come modificato ed integrato nel testo vigente. 
 

D E T E R M I N A 
 

di affidare in esito alla trattativa diretta esperita sul sistema dinamico di acquisizione MEPA , ai 
sensi degli articoli 36 comma 1 lett. a del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. l'esecuzione del servizio di  
manutenzione ordinaria e straordinaria impianti I.P. nel territorio del Comune di Carsoli alle 
condizioni contenute nel capitolato prestazionale posto a base di gara, all'O.E. Elettrotermoidraulica 
di Bianchi Francesco con sede in Carsoli (AQ) e P.IVA 01289690669 per un importo pari ad € 
8.800,00 oltre IVA in esito alla procedura negoziata esperita; 
 
di dare atto che  in relazione alle esigenze di indifferibilità ed urgenza della stazione appaltante il 
servizio verrà consegnato immediatamente dopo la stipula del contratto sulla piattaforma dinamica 
di acquisizione MEPA 
 
di dare atto che la forma contrattuale è la stipula della lettera d'ordine sottoscritta digitalmente in 
conformità al documento di stipula generato dalla piattaforma dinamica di acquisizione MEPA 
 
di impegnare pertanto l'importo totale di € 9.887,74 al lordo di IVA al capitolo 20070 annualità 
2017 in cui la stessa è esigibile; 

 
la presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile e 
l’inserimento nella raccolta, di cui all’art. 183 del D. Lgs. 267/2000. 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa 
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to arch. Roberto Ziantoni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Parere di regolarità tecnica: favorevole 
 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa. 
 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
         f.to arch. Roberto Ziantoni 
  

Parere di regolarità contabile: favorevole 
 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità contabile del presente atto. 
 
Visto di regolarità contabile: 

 
Impegno n. 16527 del 06/03/2017 

  
 A norma dell'art. 153 – comma 5, del D. Lgs. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria. 
 
Carsoli lì __________ 
 
                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
                                                                                      f.to D.ssa A.M. D’Andrea 
 
 
 
   Prot. n.  6208   del 13/07/2017 
 
                                                                                                                                                 
 
 La presente determinazione viene trasmessa oggi _______________ : 
 

� All'Albo Pretorio 
 
� All'ufficio di Segreteria 
 
� All’Albo Beneficiari di cui all’art. 18 della L. n. 134/2012 

 
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

        f.to  arch. Roberto Ziantoni 
 
 
 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
____________ al ______________  
 
 
Carsoli lì ________________ 
 
                                                                            IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI                     
                              ___________________________ 
 



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 

Effettuati  i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
 
Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

 
� sono state redatte in carte intestata delle ditte creditrici e riportano l'indicazione del 

codice fiscale; 
 
� sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

 
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno; 

 
 
 

A U T O R I Z Z A 
 
l'emissione del mandato di pagamento di € _________________ a favore delle Ditte creditrici come 
sopra identificate, sull'intervento n. _______  dell'esercizio finanziario ___________ (impegno n. 
______ anno __________). 
 
 
 
 Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 
 
 
                                                                                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
                         DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
                              D.ssa A.M. D’Andrea 
_______________________________________________________________________________ 
 
Emesso mandato n. _________ in data __________________ 
 
 
                   IL CONTABILE 
            
                                                  -------------------------------------- 


